
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 2 de octubre de 2018 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 228 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, y del artículo 17 del Reglamento (UE) n.º 596/2014 

del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado, 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, “ROVI” o la “Sociedad”) pone en 

conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

Operaciones del tercer trimestre de 2018 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V., 

S.A.U. y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a 

continuación, se comunican las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato 

de liquidez durante el tercer trimestre de 2018: 

 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 32.051 acciones. 

− Saldo inicial cuenta de valores: 39.907 acciones. 

− Compras realizadas: 12.902 acciones. 

− Ventas realizadas: 8.881 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 16,18 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 16,52 euros. 

− Saldo final cuenta de valores: 43.928 acciones. 

 

 

 



 
 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 500.000,00 euros.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 378.222,52 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 208.803,35 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 146.689,95 euros. 

− Cánones de contratación: 445,47 euros. 

− Saldo final cuenta de efectivo: 315.663,65 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el tercer trimestre de 2018 es el 

siguiente: 

 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Nº 
títulos 

 
Bloque 

Nº 
oper. 

Precio 
medio 

(€) 

Efectivo 
(€) 

Posición 
a la fecha 
(títulos) 

Importe 
neto 

05 / 07 / 2018 Compras 200 NO 1 15,90000 -3.180,00 40.107 375.042,52 
05 / 07 / 2018 Ventas -270 NO 1 16,40000 4.428,00 39.837 379.470,52 
06 / 07 / 2018 Ventas -260 NO 1 16,35000 4.251,00 39.577 383.721,52 
09 / 07 / 2018 Ventas -780 NO 5 16,54360 12.904,00 38.797 396.625,52 
10 / 07 / 2018 Compras 220 NO 2 16,45000 -3.619,00 39.017 393.006,52 
10 / 07 / 2018 Ventas -173 NO 1 16,45000 2.845,85 38.844 395.852,37 
11 / 07 / 2018 Compras 100 NO 1 16,45000 -1.645,00 38.944 394.207,37 
11 / 07 / 2018 Ventas -263 NO 4 16,48140 4.334,60 38.681 398.541,97 
12 / 07 / 2018 Compras 300 NO 2 16,55000 -4.965,00 38.981 393.576,97 
12 / 07 / 2018 Ventas -160 NO 1 16,55000 2.648,00 38.821 396.224,97 
13 / 07 / 2018 Compras 200 NO 1 16,40000 -3.280,00 39.021 392.944,97 
13 / 07 / 2018 Ventas -56 NO 1 16,45000 921,20 38.965 393.866,17 
16 / 07 / 2018 Ventas -100 NO 2 16,50000 1.650,00 38.865 395.516,17 
17 / 07 / 2018 Ventas -300 NO 4 16,68330 5.005,00 38.565 400.521,17 
18 / 07 / 2018 Ventas -100 NO 1 16,80000 1.680,00 38.465 402.201,17 
19 / 07 / 2018 Ventas -100 NO 1 17,00000 1.700,00 38.365 403.901,17 
19 / 07 / 2018 Compras 100 NO 1 16,85000 -1.685,00 38.465 402.216,17 
20 / 07 / 2018 Compras 100 NO 1 16,35000 -1.635,00 38.565 400.581,17 
23 / 07 / 2018 Compras 200 NO 2 15,87500 -3.175,00 38.765 397.406,17 
24 / 07 / 2018 Ventas -200 NO 1 16,00000 3.200,00 38.565 400.606,17 
25 / 07 / 2018 Compras 300 NO 4 16,06670 -4.820,00 38.865 395.786,17 
26 / 07 / 2018 Compras 300 NO 4 15,58330 -4.675,00 39.165 391.111,17 
26 / 07 / 2018 Ventas -48 NO 1 15,75000 756,00 39.117 391.867,17 
27 / 07 / 2018 Compras 300 NO 2 16,20000 -4.860,00 39.417 387.007,17 
30 / 07 / 2018 Ventas -100 NO 2 16,15000 1.615,00 39.317 388.622,17 
30 / 07 / 2018 Compras 300 NO 4 16,06670 -4.820,00 39.617 383.802,17 
31 / 07 / 2018 Ventas -100 NO 1 16,20000 1.620,00 39.517 385.422,17 
01 / 08 / 2018 Ventas -206 NO 3 16,37720 3.373,70 39.311 388.795,87 
02 / 08 / 2018 Compras 96 NO 1 16,00000 -1.536,00 39.407 387.259,87 
02 / 08 / 2018 Ventas -572 NO 5 16,25380 9.297,20 38.835 396.557,07 
03 / 08 / 2018 Compras 320 NO 2 16,85000 -5.392,00 39.155 391.165,07 
06 / 08 / 2018 Compras 400 NO 1 16,50000 -6.600,00 39.555 384.565,07 
07 / 08 / 2018 Ventas -310 NO 2 16,25000 5.037,50 39.245 389.602,57 
07 / 08 / 2018 Compras 125 NO 2 16,25000 -2.031,25 39.370 387.571,32 
08 / 08 / 2018 Ventas -126 NO 1 16,45000 2.072,70 39.244 389.644,02 
08 / 08 / 2018 Compras 403 NO 2 16,40000 -6.609,20 39.647 383.034,82 
09 / 08 / 2018 Compras 400 NO 9 16,25000 -6.500,00 40.047 376.534,82 
09 / 08 / 2018 Ventas -280 NO 2 16,25000 4.550,00 39.767 381.084,82 



 
 

10 / 08 / 2018 Compras 210 NO 2 16,20000 -3.402,00 39.977 377.682,82 
10 / 08 / 2018 Ventas -568 NO 2 16,65000 9.457,20 39.409 387.140,02 
13 / 08 / 2018 Ventas -39 NO 1 16,50000 643,50 39.370 387.783,52 
13 / 08 / 2018 Compras 178 NO 4 16,34040 -2.908,60 39.548 384.874,92 
14 / 08 / 2018 Compras 400 NO 2 16,65000 -6.660,00 39.948 378.214,92 
15 / 08 / 2018 Compras 112 NO 2 16,50000 -1.848,00 40.060 376.366,92 
16 / 08 / 2018 Ventas -900 NO 3 16,78330 15.105,00 39.160 391.471,92 
17 / 08 / 2018 Compras 480 NO 4 16,61880 -7.977,00 39.640 383.494,92 
17 / 08 / 2018 Ventas -170 NO 1 16,75000 2.847,50 39.470 386.342,42 
20 / 08 / 2018 Compras 287 NO 2 16,22180 -4.655,65 39.757 381.686,77 
21 / 08 / 2018 Ventas -199 NO 2 16,60000 3.303,40 39.558 384.990,17 
21 / 08 / 2018 Compras 500 NO 2 16,60000 -8.300,00 40.058 376.690,17 
22 / 08 / 2018 Ventas -300 NO 1 16,70000 5.010,00 39.758 381.700,17 
23 / 08 / 2018 Compras 300 NO 1 16,35000 -4.905,00 40.058 376.795,17 
24 / 08 / 2018 Compras 345 NO 2 16,28190 -5.617,25 40.403 371.177,92 
27 / 08 / 2018 Compras 150 NO 2 16,30000 -2.445,00 40.553 368.732,92 
27 / 08 / 2018 Ventas -150 NO 2 16,30000 2.445,00 40.403 371.177,92 
28 / 08 / 2018 Compras 185 NO 1 16,25000 -3.006,25 40.588 368.171,67 
29 / 08 / 2018 Ventas -500 NO 2 16,57000 8.285,00 40.088 376.456,67 
30 / 08 / 2018 Compras 220 NO 2 16,45000 -3.619,00 40.308 372.837,67 
30 / 08 / 2018 Ventas -152 NO 3 16,53160 2.512,80 40.156 375.350,47 
31 / 08 / 2018 Ventas -104 NO 12 16,60380 1.726,80 40.052 377.077,27 
31 / 08 / 2018 Compras 289 NO 6 16,50760 -4.770,70 40.341 372.306,57 
03 / 09 / 2018 Compras 320 NO 7 16,31880 -5.222,00 40.661 367.084,57 
04 / 09 / 2018 Ventas -210 NO 1 16,50000 3.465,00 40.451 370.549,57 
06 / 09 / 2018 Compras 380 NO 2 16,00000 -6.080,00 40.831 364.469,57 
07 / 09 / 2018 Compras 200 NO 1 15,90000 -3.180,00 41.031 361.289,57 
10 / 09 / 2018 Compras 120 NO 1 16,05000 -1.926,00 41.151 359.363,57 
11 / 09 / 2018 Ventas -500 NO 2 16,80000 8.400,00 40.651 367.763,57 
12 / 09 / 2018 Compras 134 NO 1 16,40000 -2.197,60 40.785 365.565,97 
13 / 09 / 2018 Compras 100 NO 1 16,40000 -1.640,00 40.885 363.925,97 
13 / 09 / 2018 Ventas -200 NO 2 16,40000 3.280,00 40.685 367.205,97 
14 / 09 / 2018 Compras 208 NO 1 16,40000 -3.411,20 40.893 363.794,77 
14 / 09 / 2018 Ventas -285 NO 3 16,40000 4.674,00 40.608 368.468,77 
17 / 09 / 2018 Compras 75 NO 1 16,25000 -1.218,75 40.683 367.250,02 
18 / 09 / 2018 Compras 335 NO 3 16,21870 -5.433,25 41.018 361.816,77 
19 / 09 / 2018 Compras 317 NO 4 16,20000 -5.135,40 41.335 356.681,37 
20 / 09 / 2018 Ventas -100 NO 4 16,45000 1.645,00 41.235 358.326,37 
20 / 09 / 2018 Compras 200 NO 3 16,45000 -3.290,00 41.435 355.036,37 
21 / 09 / 2018 Compras 618 NO 4 16,08670 -9.941,55 42.053 345.094,82 
24 / 09 / 2018 Compras 500 NO 4 15,66000 -7.830,00 42.553 337.264,82 
25 / 09 / 2018 Compras 700 NO 5 15,42600 -10.798,20 43.253 326.466,62 
26 / 09 / 2018 Compras 400 NO 2 15,10000 -6.040,00 43.653 320.426,62 
27 / 09 / 2018 Compras 150 NO 2 15,70000 -2.355,00 43.803 318.071,62 
28 / 09 / 2018 Compras 125 NO 3 15,70000 -1.962,50 43.928 316.109,12 
Cánones         -445,47 
TOTAL  4.021    62.113,40 43.928 315.663,65 

 
 
D. Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado y Director General 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


